
 

 

 Dywity, dnia 21.02.2014 r. 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 510742971, NIP: 739-38-51-950 

ogłasza  
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2013 r. poz.907  ze 
zm.), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnych  – 
GB.271.1.2014.  
Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 21.02.2014 r. 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – roboty budowlane. 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy w Dywitach , ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, woj. war-
mińsko-mazurskie, tel. 089 5120160, faks 089 5120124. 
Adres strony internetowej zamawiającego: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Termomodernizacja szkoły w Spręcowie 

poprzez kompleksową modernizację systemu ogrzewania w  szkole podstawowej w Spręcowie w 
oparciu o odnawialne źródła energii   w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
     Przedmiotem zamówienia w I etapie będzie wykonanie projektu budowlano-wykonawczego wraz z 

wymianą istniejącego źródła ciepła w szkole podstawowej w Spręcowie ( kotłów olejowych) na 1 
pompę ciepła typu solanka-wodna o mocy miń. 115 kW przy parametrach pracy określonych w 
programie funkcjonalno-użytkowym. W II etapie wykonanie wszelkich prac budowlanych i 
instalacyjnych takich jak :  wymiana grzejników, modernizacja węzła cieplnego, docieplenie ścian 
zewnętrznych zgodnie z założeniami określonymi w programie funkcjonalno-użytkowym i 
Projekcie Robót Geologicznych w celu wykorzystania ciepła Ziemi,  zgodnych z opracowanym i 
zaakceptowanym przez Zamawiającego projektem wykonawczym. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia zawarty jest w Programie Funkcjonalno-Użytkowym  stanowiącym załącznik Nr 1 do 
SIWZ. Zamawiający dysponuje projektem robót geologicznych na wykonanie odwiertów 
technologicznych w celu wykorzystania ciepła Ziemi do ogrzewania budynku szkoły podstawowej 
w Spręcowie zgłoszonym do Starostwa Powiatowego w Olsztynie .  Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do uzgadniania zastosowanych w projekcie rozwiązań  technicznych na każdym etapie 
sporządzania dokumentacji projektowo-wykonawczej. Wykonawca po zakończeniu prac 
projektowych zobowiązany będzie do uzyskania akceptacji projektu przez Zamawiającego. 

 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak.                                                             

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających :  Ze względu na 
ograniczone środki finansowe Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień 
uzupełniających stanowiących nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego .  

 



 

  2 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
45000000-7 Roboty budowlane 
45223210-1 Roboty z wykorzystaniem stali 
45232141-2 Roboty grzewcze 
45232460-4 Roboty sanitarne 
45251130-1 Instalacje wodne 
45231110-9 Kładzenie rurociągów 
45310000-3 Roboty w zakresie instalacji elektrycznych 
45320000-6 Roboty izolacyjne 
45330000-9 Hydraulika i roboty sanitarne 
45331000-6 Instalacje cieplne, wentylacyjne i konfekcjonowania powietrza 
45331100-7 Instalowanie centralnego ogrzewania 
45453100-7 Instalacja rurociągów 
45112100-6 Roboty w zakresie kopania rowów  
45111300-9 Roboty rozbiórkowe 
45443000-4 Roboty elewacyjne 
45410000-4 Tynkowanie 
45321000-3 Izolacje cieplne  
45262520-2 Roboty murowe 
45312311-0 Montaż instalacji piorunochronnej 
71320000-7 Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
30.09.2014 . 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSO-
WYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest 
wnieść wadium w wysokości: 20.000,00 PLN przed upływem terminu składania ofert. 
III.2) ZALICZKI 
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie. 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW                                                                                                                             
III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania                                                                                                                    
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku                                                                                             
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 
III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 
5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, co najmniej dwie inwestycje polegające na przebudowie istniejącego źródła ciepła z 
zastosowaniem gruntowej pompy ciepła na obiektach użyteczności publicznej pod ruchem ciągłym w 
tym, co najmniej jedno zadanie polegające na montażu pojedynczej pompy ciepła o mocy nie 
mniejszej niż 100kW (wg. EN14511) wraz z dolnym źródłem w otworach o głębokości nie mniejszej 
niż 190m potwierdzonych projektem robót geologicznych o wartości łącznej nie mniejszej niż 
1.000.000,00 zł  brutto   oraz poda datę i miejsce wykonania wraz z załączeniem dowodów 
potwierdzających, że roboty  zostały wykonane z należytą starannością zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do SIWZ. Ocena według formuły 
spełnia- nie spełnia. 
                                          
III.3.3) Potencjał techniczny 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. 

 



 

  3 

                                                                                                             
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 
dysponować osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, oraz  przedstawi 
informacje na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, wraz z informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami:  

a) Osobą posiadającą aktualne uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,  

b) Osobą posiadającą aktualne uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,   

c) Osobą posiadającą aktualne uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych.  

d) Wykonawca musi dysponować uprawnionym hydrogeologiem przy prowadzeniu robót 
geologicznych, 

e) Ponadto Wykonawca  dysponuje osobami posiadającymi odpowiednie kwalifikacje: 
-Kierownictwa ruchu - kierownik ruchu zakładu w zakładach wykonujących roboty 
geologiczne techniką wiertniczą;  

                   -Wyższego dozoru ruchu - kierownik wiertni; -Wykonywania, dozorowania i kierowania   
                     pracami  geologicznymi.    

W przypadku specjalistów zagranicznych posiadających uprawnienia wydane poza terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej wymaga się od Wykonawcy, aby osoby te spełniały odpowiednie 
warunki opisane w art. 12a ustawy Prawo budowlane.                                                                                     
Wzór wykazu osób stanowi  załącznik Nr 7 do SIWZ. 

              Ocena według formuły spełnia- nie spełnia. 
 
III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie pro-wadzonej 
działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na  sumę nie mniejszą niż 
1.000.000,00 PLN. 

      Ocena według formuły spełnia- nie spełnia. 
 
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DO-
STARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA POD-
STAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z 
podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania na formularzu zgodnym z treścią 
załącznika nr 3 do SIWZ oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 
określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zo-
stały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności  odpo-
wiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat  ich kwali-
fikacji zawodowych niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu  wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami na formula-
rzu zgodnym z treścią załącznika nr 7 do SIWZ ,  

•  oświadczenie , że osoby , które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają   

 



 

  4 

               wymagane uprawnienia jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień , 
• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 
z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy,  
                       należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 
zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płat-
ności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert 

• aktualne zaświadczenie Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zale-
głych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w po-
stępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakre-
sie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdza-
jący, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozło-
żenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem ter-
minu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 
albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania 

 



 

  5 

osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
takiego zaświadczenia.                                                 
III.4.4. Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym , że nie na-
leży do grupy kapitałowej. 

 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, 
u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert:                                                                                                                               
 cena (70% ze 100 pkt.),  

      ocena techniczna (30% ze 100 pkt.). 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian.                                                 
1) wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na 

realizację przedmiotu umowy, 
2) zmiany danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy (np. zmiana nr 

rachunku bankowego, danych teleadresowych), 
3) zmiany obowiązującej stawki VAT, 
4) wystąpienia konieczności przesunięcia terminu zakończenia prac spowodowanych 

okolicznościami nie dającymi się przewidzieć przed zawarciem umowy mimo zachowania 
należytej staranności :  

a) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z opisem 
przedmiotu zamówienia, 

b) zaistnienie w toku realizacji zamówienia klęski żywiołowej uniemożliwiającej 
prowadzenie prac, 

c) zaistnienie okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności np. 
wstrzymanie prac przez Zamawiającego lub uprawnione do tego służby, konieczność 
wprowadzenia zmian w dokumentacji, roszczenia osób trzecich, 

d) ujawnienie niekorzystnych, uniemożliwiających prowadzenie prac okoliczności 
geologicznych lub podobnych, 

e) zaistnienie kolizji z nieuwidocznionymi w dokumentacji instalacjami podziemnymi. 
 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: siedziba Zamawiają-
cego, pokój 29, bryła B  budynku, tel. 89 524 76 56 . 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
10.03.2014 r., godzina 10:00, miejsce: siedziba Zamawiającego, pokój 10- sekretariat, bryła A budyn-
ku. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa 6 – „Środowisko przyrod-
nicze”, Działanie 6.2 – „Ochrona środowiska przed zanieczyszczeniami i zniszczeniami”, Poddziała-
nie 6.2.1 – „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii” zgodnie z umową o dofinansowanie projektu 

 



 

  6 

NrUDA-RPWM.06.02.01-28-044/13 z dnia 31.12.2013r. zawartą z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie .                                                                                   
 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwro-
towi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części za-
mówienia: nie. 
 

 
 

                                                                                                       Wójt Gminy Dywity 
      Jacek Szydło 

 

 


